
 

стр. 1                                      МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК «Устьяны» № 11 
 
 
 
 
 

 

1. Заключение о результатах общественных обсуждений 
2. Постановление администрации МО «Устьянский муниципальный район» от 31.12.2020 № 2106 
 
 
 
 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

«Устьяны» 
Издание Собрания депутатов и Администрации  

муниципального образования 
«Устьянский муниципальный район» 

 

              

                   № 11 
 

   28 мая 2021 года 
 

 
 
Постановление администрации муниципального образования  «Устьянский муниципальный район»  
от 13 мая 2021 года № 663 
 

Об окончании отопительного периода 2020-2021 годов 

  Руководствуясь пунктом 5 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям 
помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных постановлением Правительства РФ от 6 мая 
2011 года № 354, пунктом 11.7 Правил технической эксплуатации тепловых энергоустановок, утвержденных  
Приказом Министерства энергетики РФ от 24 марта 2003 года № 115 и в связи с устойчивым повышением 
температуры наружного воздуха администрация муниципального образования «Устьянский муниципальный 
район» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Всем руководителям  предприятий, организаций и учреждений муниципальных образований 
«Бестужевское», «Дмитриевское», «Илезское», «Киземское», «Лихачевское», «Лойгинское», «Малодорское», 
«Орловское», «Плосское», «Ростовско-Минское», «Синицкое», «Строевское», «Череновское», имеющих 
котельные, отапливающие жилищный фонд и объекты социальной сферы: 

1.1. прекратить подачу тепловой энергии на нужды отопления с 00 часов 00 минут 14 мая 2021 года; 
1.2 приступить к выполнению технических мероприятий по подготовке объектов топливно-

энергетического комплекса, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к отопительному периоду 
2021-2022  годов; 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на начальника управления 
строительства и инфраструктуры администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный 
район», заместителя главы администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район» по 
строительству и муниципальному хозяйству С. А. Котлова; 

3. Настоящее постановление опубликовать  в муниципальном  вестнике «Устьяны»  и разместить в сети 
«Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный 
район».  

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.  
 
 
Глава Устьянского муниципального района                       А.А. Хоробров 
       

1. Постановление администрации Устьянского муниципального района от 13.05.2021 № 663 
2. Постановление администрации Устьянского муниципального района от 17.05.2021 № 678 
3. Решение Собрания депутатов Устьянского муниципального района 

Архангельской области от 26 марта 2021 года № 324  
4. Постановление администрации Устьянского муниципального района от 26.05.2021 № 722 
5. Заключение 
6. Сообщение о возможном установлении публичного сервитута  

 
 

 
 

 
 

  
 

  



 

стр. 2                                      МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК «Устьяны» № 11 
 
 
 
 
 

 

Постановление администрации муниципального образования  «Устьянский муниципальный район» от 
17 мая 2021 года № 678 
                                   

О введении режима «Чрезвычайная ситуация» на территории муниципального образования  
«Киземское» 

 
  В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций», статьей 7 областного закона № 85-5-ОЗ от 20 сентября 2005 года «О компетенции 
органов государственной власти Архангельской области, органов  местного самоуправления муниципальных 
образований Архангельской области и организаций в области защиты населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, гражданской обороны»,  Протоколом от 17 мая 2021 года 
заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности администрации 
Устьянского муниципального района, администрация Устьянского муниципального района Архангельской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Ввести режим «Чрезвычайная ситуация» на территории муниципального образования «Киземское» с 11 
часов 17 мая 2021 года. 

2. Установить местный уровень реагирования состояния готовности органов управления и сил РСЧС к 
ликвидации чрезвычайной ситуации. 

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Устьянского 
муниципального района и муниципальном вестнике «Устьяны». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
Глава муниципального образования                                              А.А. Хоробров  
 
 

Решение Собрания депутатов Устьянского муниципального района 
Архангельской области от 26 марта 2021 года №324 «О внесении изменений в Устав Устьянского 

муниципального района Архангельской области»  
(изменения в Устав зарегистрированы Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по 
Архангельской области и Ненецкому автономному округу 29 апреля 2021 года №RU295240002021001) 

 
В целях приведения Устава Устьянского муниципального района Архангельской области в соответствие с 

изменениями законодательства, руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 40 Устава 
Устьянского муниципального района Архангельской области, Собрание депутатов Устьянского муниципального 
района Архангельской области РЕШАЕТ: 

1. Внести в Устав Устьянского муниципального района Архангельской области, принятый решением 
Собрания депутатов Устьянского муниципального района Архангельской области от 23 апреля 2010 года № 107 
«Об утверждении Устава МО «Устьянский муниципальный район» в новой редакции», зарегистрированный 
Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому 
автономному округу 12 мая 2010 года за государственным номером № RU 295240002010001, следующие 
изменения: 

1. дополнить часть 2 статьи 10 пунктами 14,15 следующего содержания:  
«14) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и 

членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности; 
15) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, 

наркотического или иного токсического опьянения.»; 
2. в части 2 статьи 12 слова «главы Устьянского муниципального района и» исключить; 
3. в статье 13:  
1) в части 3 слова «, главы Устьянского муниципального района» исключить; 
2) в части 4 слова «, главы Устьянского муниципального района» исключить; 
3) часть 5 исключить; 
4) в части 7 слова «, главы Устьянского муниципального района» исключить; 
5) в части 8 слова «, главе Устьянского муниципального района», «, глава Устьянского муниципального 

района» исключить; 



 

стр. 3                                      МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК «Устьяны» № 11 
 
 
 
 
 

 

6) в части 10 слова «, главы Устьянского муниципального района» исключить; 
4. в пункте «в» части 2 статьи 19 слова «главы Устьянского муниципального района или» исключить; 
5. в части 8 статьи 24 слова «членом Совета Федерации Федерального Собрания» заменить словом 

«сенатором»; 
6. пункт 10 части 2 статьи 26 исключить; 
7. в части 1 статьи 35 слова «, главы Устьянского муниципального района» исключить.  
2. Настоящее решение вступает силу после его официального опубликования (обнародования) после 

государственной регистрации Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской 
области и Ненецкому автономному округу. 

3. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции 
Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу в порядке, установленном 
Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных 
образований». 

4. Опубликовать настоящее решение в муниципальном вестнике «Устьяны» и разместить на официальном 
сайте администрации Устьянского муниципального района после его государственной регистрации Управлением 
Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу в 
порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов 
муниципальных образований». 

5. Собранию депутатов Устьянского муниципального района привести муниципальные нормативные 
правовые акты в соответствие с принятыми изменениями в Устав Устьянского муниципального района. 

 
Председатель Собрания депутатов 
Устьянского муниципального района                                                                              Т.П. Попова 

 
Глава Устьянского муниципального района                                                              А.А. Хоробров 
 
 
Постановление администрации муниципального образования  «Устьянский муниципальный район»  
от 26 мая 2021 года № 722 
 

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с 
кадастровым номером  29:18:150102:803 

 
На основании заключения о результатах общественных обсуждений от 26 мая 2021 года и рекомендаций 

комиссии по рассмотрению вопросов о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка или объекта капитального строительства и об отклонении от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства от 26 мая 2021 года, в 
соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 
октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
администрация Устьянского муниципального района Архангельской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Предоставить комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Устьянского 
муниципального района Архангельской области разрешение на условно разрешенный вид использования «объекты 
гаражного назначения» земельного участка с кадастровым номером 29:18:150102:803, расположенного в 
территориальной зоне «Зона жилой застройки» в п. Кизема МО «Киземское». 

2. Отделу по организационной работе и местному самоуправлению администрации муниципального 
образования «Устьянский муниципальный район» обеспечить опубликование настоящего постановления в 
муниципальном вестнике «Устьяны» и на официальном сайте администрации муниципального образования 
«Устьянский муниципальный район». 

3. Управлению строительства и инфраструктуры администрации МО «Устьянский муниципальный район» 
направить настоящее постановление в орган, осуществляющий ведение государственного кадастра недвижимости, 
в течение 5 рабочих дней с момента его подписания. 

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника управления строительства и 
инфраструктуры, заместителя главы администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный 
район» по строительству и муниципальному хозяйству. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
 
Глава Устьянского муниципального района                                             А.А. Хоробров 
 



 

стр. 4                                      МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК «Устьяны» № 11 
 
 
 
 
 

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах общественных обсуждений / публичных слушаний 

(нужное подчеркнуть) 
 

26 мая 2021 года 
дата оформления заключения 

 
I. Общие сведения об общественных обсуждениях / публичных слушаниях 

 

1. Наименование проекта, рассмотренного на общественных обсуждениях 
или публичных слушаниях 

Проект постановления 
администрации Устьянского 
муниципального района 
Архангельской области о 
предоставлении разрешения на 
условно разрешенный вид 
использования земельного 
участка с кадастровым 
номером 29:18:150102:803 

2. Организатор общественных обсуждений или публичных слушаний Комиссия по рассмотрению 
вопросов о предоставлении 
разрешения на условно 
разрешенный вид 
использования земельного 
участка или объекта 
капитального строительства и 
об отклонении от предельных 
параметров разрешенного 
строительства, реконструкции 
объектов капитального 
строительства 

3. Информация о территории, в пределах которой проводились 
общественные обсуждения или публичные слушания 

Территориальная зона «Зона 
жилой застройки» в п. Кизема 
муниципального образования 
«Киземское». 

4. Сведения о количестве участников общественных обсуждений или 
публичных слушаний, принявших участие в общественных обсуждениях или 
публичных слушаниях 

- 

5. Реквизиты протокола общественных обсуждений или публичных 
слушаний 

Протокол общественных 
обсуждений от 24 мая  2021 
года 

 
II. Предложения и замечания, касающиеся проекта, внесенные 

участниками общественных обсуждений / публичных слушаний 
 
1. Содержание предложений и замечаний, касающихся проекта, внесенных участниками общественных 

обсуждений или публичных слушаний, постоянно проживающих на территории, в пределах которой проведены 
общественные обсуждения или публичные слушания: 

1.1. ____________________________________________________________ _______________ 
1.2. ____________________________________________________________ _______________ 
... ______________________________________________________________ ______________ 
 
2. Содержание предложений и замечаний, касающихся проекта, внесенных иными участниками 

общественных обсуждений или публичных слушаний: 



 

стр. 5                                      МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК «Устьяны» № 11 
 
 
 
 
 

 

2.1.___________________________________________________________  
2.2.__________________________________ 

______________________________________________________________________ 
... ______________________________________________________________  
(предложений и замечаний, касающихся проекта, от участников общественных обсуждений не поступало). 
 

III. Аргументированные рекомендации комиссии при администрации 
муниципального образования «Устьянский муниципальный район» по 

организации и проведению общественных обсуждений и 
публичных слушаний 

 
1. Признать общественные обсуждения по проекту постановления администрации Устьянского 

муниципального района Архангельской области о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка с кадастровым номером 29:18:150102:803 состоявшимися. 

2. Одобрить проект постановления администрации Устьянского муниципального района Архангельской 
области о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с 
кадастровым номером 29:18:150102:803. 

3. Направить главе администрации Устьянского муниципального района Архангельской области 
рекомендации об утверждении проекта постановления администрации Устьянского муниципального района 
Архангельской области о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 
участка с кадастровым номером 29:18:150102:803. 

4. Настоящее заключение о результатах общественных обсуждений опубликовать в муниципальном 
вестнике «Устьяны» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования 
«Устьянский муниципальный район».______________________________________________________ 

(аргументированные рекомендации комиссии о целесообразности или нецелесообразности учета внесенных 
участниками общественных обсуждений или публичных слушаний предложений и замечаний и выводы по 

результатам общественных обсуждений или публичных слушаний) 
 
Заместитель председателя общественных  
обсуждений / публичных слушаний           ____________               Д.В. Самохина  
                                                                             (подпись)                       (инициалы и фамилия) 
Секретарь общественных  
обсуждений / публичных слушаний           ____________             В.А. Кузнецова  
                                                                             (подпись)                          (инициалы и фамилия) 
 

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута  

В соответствии с п. 3 ст. 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации администрация Устьянского 
муниципального района Архангельской области информирует о рассмотрении ходатайства Публичного 
акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания Северо-Запада» об установлении 
публичного сервитута для размещения объекта электросетевого хозяйства (ВЛ-10кВ №6 от ПС «Строевская») 
сроком на 49 лет в отношении:  

1) земельных участков с кадастровыми номерами: 
 
- 29:18:060604:9, расположенный по адресу: обл. Архангельская, р-н Устьянский, с. Строевское; 
- 29:18:000000:88, расположенный по адресу: обл. Архангельская, МО «Устьянский муниципальный район», 
Устьянское лесничество, Плосское участковое лесничество (участок с-з «Строевской»), кварталы: 1-13, 15-17, 19-
28, 30-33, 35, 36, 38-40, 42-46, 48-50, 53-60, 62-66, 68-84, 87; 
- 29:18:062501:19, расположенный по адресу: обл. Архангельская, р-н Устьянский, Устьянское лесничество, 
Шангальское участковое лесничество, квартал №54ч.; 
- 29:18:062501:18, расположенный по адресу: обл. Архангельская, р-н Устьянский, Устьянское лесничество, 
Шангальское участковое лесничество, кварталы №№29ч.,30ч.,51ч.,52,54ч.,65-69,84-88.; 
- 29:18:000000:2892, расположенный по адресу: Архангельская область, Устьянский район, ТОО «Строевское»; 
 
2) земель, расположенных в кадастровых кварталах: 



 

стр. 6                                      МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК «Устьяны» № 11 
 
 
 
 
 

 

- 29:18:060604, 29:18:060701, 29:18:061601, 29:18:060801, 29:18:061901, 29:18:062501, 29:18:061301, 29:18:061801. 
 

Графическое описание местоположения границ публичного сервитута: 
 
Публичный сервитут объекта электросетевого хозяйства "ВЛ-10кВ №6 от ПС «Строевская»",  
в кадастровых кварталах 29:18:060604, 29:18:060701, 29:18:061601, 29:18:060801, 
29:18:061901, 29:18:062501, 29:18:061301, 29:18:061801,  
расположенного по адресу: Архангельская область, Устьянский район  
размещены на официальном сайте администрации МО «Устьянский муниципальный район» в разделе вестник 
«Устьяны». 

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута  

В соответствии с п. 3 ст. 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации администрация Устьянского 
муниципального района Архангельской области информирует о рассмотрении ходатайства Публичного 
акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания Северо-Запада» об установлении 
публичного сервитута для размещения объекта электросетевого хозяйства (ВЛ-10кВ №6 от ПС«Заячерецкая») 
сроком на 49 лет в отношении:  

2) земельных участков с кадастровыми номерами: 
 
- 29:18:173502:6, расположенный по адресу: обл. Архангельская, р-н Устьянский, д. Ульяновская, ул. Центральная, 
1а; 
- 29:18:173502:325, расположенный по адресу: участок находится примерно в 267 метрах по направлению на юго-
запад от ориентира жилой дом, расположенного за пределами земельного участка, адрес ориентира: Архангельская 
обл., Устьянский муниципальный р-н, МО «Ростовско-Минское», дер.Ульяновская, ул.Центральная, д.2; 
- 29:18:173502:360, расположенный по адресу: Архангельская область, Устьянский район, МО "Ростовско-
Минское"; 
- 29:18:175801:76, расположенный по адресу: Архангельская область, Устьянский район, МО "Ростовско-
Минское"; 
- 29:18:175801:57, расположенный по адресу: примерно в 300 метрах по направлению на юго-восток от ориентира 
д.Ульяновская, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: обл.Архангельская, р-н Устьянский, 
д.Ульяновская; 
- 29:18:175801:10, расположенный по адресу: обл. Архангельская, р-н Устьянский, д. Ульяновская; 
- 29:18:000000:2891, расположенный по адресу: Российская Федерация,Архангельская обл., Устьянский м.р-н, СКП 
«Ростово»; 
 
2) земель, расположенных в кадастровых кварталах: 
- 29:18:173502, 29:18:175801. 

 
 

Графическое описание местоположения границ публичного сервитута: 
 
Публичный сервитут объекта электросетевого хозяйства "ВЛ-10кВ №6 от ПС «Заячерецкая»",  
в кадастровых кварталах 29:18:173502, 29:18:175801,  
расположенного по адресу: Архангельская область, Устьянский район размещены на официальном сайте 
администрации МО «Устьянский муниципальный район» в разделе вестник «Устьяны». 

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута  

В соответствии с п. 3 ст. 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации администрация Устьянского 
муниципального района Архангельской области информирует о рассмотрении ходатайства Публичного 
акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания Северо-Запада» об установлении 
публичного сервитута для размещения объекта электросетевого хозяйства (ВЛ-10кВ №5 от ПС «Строевская») 
сроком на 49 лет в отношении:  

3) земельных участков с кадастровыми номерами: 



 

стр. 7                                      МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК «Устьяны» № 11 
 
 
 
 
 

 

 
- 29:18:060604:9, расположенный по адресу: обл. Архангельская, р-н Устьянский, с. Строевское; 
- 29:18:000000:88, расположенный по адресу: обл. Архангельская, МО «Устьянский муниципальный район», 
Устьянское лесничество, Плосское участковое лесничество (участок с-з «Строевской»), кварталы: 1-13, 15-17, 19-
28, 30-33, 35, 36, 38-40, 42-46, 48-50, 53-60, 62-66, 68-84, 87; 
- 29:18:060604:149, расположенный по адресу: Архангельская область, Устьянский район, муниципальное 
образование "Строевское", автомобильная дорога "Шангалы-Квазеньга-Кизема"; 
- 29:18:062101:74, расположенный по адресу: Архангельская область, Устьянский район, муниципальное 
образование "Строевское", автомобильная дорога "Шангалы-Квазеньга-Кизема"; 
- 29:18:000000:2254, расположенный по адресу: Архангельская область, Устьянский район; 
- 29:18:061001:195, расположенный по адресу: установлено относительно ориентира, расположенного в границах 
участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: Архангельская область, Устьянский муниципальный 
район, МО «Строевское», д. Большое Пенье, дом 24; 
- 29:18:072301:12, расположенный по адресу: обл. Архангельская, р-н Устьянский, Устьянское лесничество, 
Шангальское участковое лесничество, кварталы №№32-41,55-64,73-78,80-83,91-96,100,101,103-104,108-110.; 
 
2) земель, расположенных в кадастровых кварталах: 
- 29:18:060604, 29:18:062101, 29:18:061001, 29:18:061101, 29:18:061201, 29:18:062201. 

 
Графическое описание местоположения границ публичного сервитута: 

 
Публичный сервитут объекта электросетевого хозяйства "ВЛ-10кВ №5 от ПС «Строевская»",  
в кадастровых кварталах 29:18:060604, 29:18:062101, 29:18:061001, 29:18:061101, 29:18:061201, 29:18:062201, 
расположенного по адресу: Архангельская область, Устьянский район  
размещены на официальном сайте администрации МО «Устьянский муниципальный район» в разделе вестник 
«Устьяны». 

 

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута  

В соответствии с п. 3 ст. 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации администрация Устьянского 
муниципального района Архангельской области информирует о рассмотрении ходатайства Публичного 
акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания Северо-Запада» об установлении 
публичного сервитута для размещения объекта электросетевого хозяйства (ВЛ-10кВ №5 от ПС«Заячерецкая») 
сроком на 49 лет в отношении:  

4) земельных участков с кадастровыми номерами: 
 
- 29:18:000000:2891, расположенный по адресу: Российская Федерация,Архангельская обл., Устьянский м.р-н, СКП 
«Ростово»; 
- 29:18:173502:6, расположенный по адресу: обл. Архангельская, р-н Устьянский, д. Ульяновская, ул. Центральная, 
1а; 
- 29:18:173502:139(входящий в cостав единого землепользования 29:18:000000:81), расположенный по адресу: обл. 
Архангельская, р-н Устьянский; 
- 29:18:173502:360, расположенный по адресу: Архангельская область, Устьянский район, МО "Ростовско-
Минское"; 
- 29:18:173901:34, расположенный по адресу: Архангельская область, Устьянский район, МО "Ростовско-
Минское"; 
- 29:18:174001:24, расположенный по адресу: Архангельская область, Устьянский район, МО "Ростовско-
Минское"; 
- 29:18:174201:31, расположенный по адресу: Архангельская область, Устьянский район, МО "Ростовско-
Минское"; 
- 29:18:174301:112, расположенный по адресу: Архангельская область, Устьянский район, МО "Ростовско-
Минское"; 
- 29:18:175901:43, расположенный по адресу: Архангельская область, Устьянский район, МО "Ростовско-
Минское"; 



 

стр. 8                                      МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК «Устьяны» № 11 
 
 
 
 
 

 

- 29:18:176101:21, расположенный по адресу: Архангельская область, Устьянский район, МО "Ростовско-
Минское"; 
- 29:18:176101:23, расположенный по адресу: примерно в 250 метрах по направлению на северо-запад от ориентира 
д. Сарбала, адрес ориентира: Архангельская область, Устьянский муниципальный район, МО «Ростовско-
Минское»; 
- 29:18:182001:127, расположенный по адресу: примерно в 70 метрах на северо-восток от ориентира дер. 
Рубчевская, адрес ориентира: Архангельская обл., Устьянский муниципальный р-н, МО «Ростовско-Минское», 
дер. Рубчевская; 
- 29:18:182001:129, расположенный по адресу: примерно в 90 метрах на северо-восток от ориентира дер. 
Рубчевская, адрес ориентира: Архангельская обл., Устьянский муниципальный р-н, МО «Ростовско-Минское», 
дер. Рубчевская; 
 
2) земель, расположенных в кадастровых кварталах: 
- 29:18:173502, 29:18:173901, 29:18:174001, 29:18:174201, 29:18:175801, 29:18:174301, 29:18:176101, 29:18:175901, 
29:18:176201, 29:18:181501, 29:18:181601, 29:18:181701, 29:18:181801, 29:18:181901, 29:18:182602, 29:18:182001, 
29:18:182101, 29:18:181201, 29:18:181101, 29:18:182501, 29:18:180901, 29:18:180801, 29:18:180701, 29:18:180601, 

29:18:180501, 29:18:180401, 29:18:180201, 29:18:181401. 
 
 

Графическое описание местоположения границ публичного сервитута: 
 

Публичный сервитут объекта электросетевого хозяйства "ВЛ-10кВ №5 от ПС «Заячерецкая»",  
в кадастровых кварталах 29:18:173502, 29:18:173901, 29:18:174001, 29:18:174201, 29:18:175801, 29:18:174301, 
29:18:176101, 29:18:175901, 29:18:176201, 29:18:181501, 29:18:181601, 29:18:181701, 29:18:181801, 29:18:181901, 
29:18:182602, 29:18:182001, 29:18:182101, 29:18:181201, 29:18:181101, 29:18:182501, 29:18:180901, 29:18:180801, 
29:18:180701, 29:18:180601, 29:18:180501, 29:18:180401, 29:18:180201, 29:18:181401, расположенного по адресу: 
Архангельская область, Устьянский район  
размещены на официальном сайте администрации МО «Устьянский муниципальный район» в разделе вестник 
«Устьяны». 

 

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута  

В соответствии с п. 3 ст. 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации администрация Устьянского 
муниципального района Архангельской области информирует о рассмотрении ходатайства Публичного 
акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания Северо-Запада» об установлении 
публичного сервитута для размещения объекта электросетевого хозяйства (ВЛ-10кВ №4 от ПС«Заячерецкая») 
сроком на 49 лет в отношении:  

5) земельных участков с кадастровыми номерами: 
 
- 29:18:000000:2672, расположенный по адресу: Архангельская область, Устьянский район, АО "Родина"; 
- 29:18:000000:2891, расположенный по адресу: Российская Федерация,Архангельская обл., Устьянский м.р-н, СКП 
«Ростово»; 
- 29:18:000000:2893, расположенный по адресу: Архангельская область, Устьянский район, АО "Родина"; 
- 29:18:170201:11, расположенный по адресу: обл. Архангельская, р-н Устьянский, с/а Ростовская, д. Угольская; 
- 29:18:170201:12, расположенный по адресу: Архангельская область, Устьянский район, д. Угольская; 
- 29:18:170201:63, расположенный по адресу: примерно в 100 метрах на восток от ориентира – дер. Угольская, 
адрес ориентира: Архангельская область, Устьянский муниципальный район, МО «Ростовско-Минское», дер. 
Угольская; 
- 29:18:170201:64, расположенный по адресу: примерно в 100 метрах на восток от ориентира – дер. Угольская, 
адрес ориентира: Архангельская область, Устьянский муниципальный район, МО «Ростовско-Минское», дер. 
Угольская; 
- 29:18:170201:65, расположенный по адресу: Архангельская область, Устьянский район, МО "Ростовско-
Минское"; 
- 29:18:170501:102, расположенный по адресу: обл. Архангельская, р-н Устьянский, д. Нагорская; 



 

стр. 9                                      МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК «Устьяны» № 11 
 
 
 
 
 

 

- 29:18:170501:105, расположенный по адресу: установлено относительно ориентира, расположенного в границах 
участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, р-н Устьянский, д. Нагорская, ул. 
70 лет Октября, дом 8; 
- 29:18:170501:106, расположенный по адресу: обл. Архангельская, р-н Устьянский, д. Нагорская, ул. 70 лет 
Октября, дом 12; 
- 29:18:170501:107, расположенный по адресу: обл. обл. Архангельская, р-н Устьянский, д. Нагорская, ул. 70 лет 
Октября; 
- 29:18:170501:113, расположенный по адресу: Архангельская область, Устьянский район,МО "Ростовско-
Минское", в районе д. Нагорская; 
- 29:18:170501:254, расположенный по адресу: Архангельская обл., Устьянский муниципальный р-н, МО 
"Ростовско-Минское", дер. Нагорская, ул. 70 лет Октября; 
- 29:18:170501:570, расположенный по адресу: примерно в 10 метрах по направлению на север от д. Нагорская 
Устьянского района Архангельской области; 
- 29:18:170501:571, расположенный по адресу: примерно в 10 метрах по направлению на север от д. Нагорская 
Устьянского района Архангельской области; 
- 29:18:173401:21, расположенный по адресу: обл. Архангельская, р-н Устьянский, с/а Ростовская, д. 
Толстиковская; 
- 29:18:173501:93, расположенный по адресу: примерно в 1000 метрах по направлению на северо-восток от 
ориентира д.Ульяновская Устьянского района, Архангельской области; 
- 29:18:173501:171, расположенный по адресу: Архангельская область, Устьянский район, МО "Ростовско-
Минское"; 
- 29:18:173502:6, расположенный по адресу: обл. Архангельская, р-н Устьянский, д. Ульяновская, ул. Центральная, 
1а; 
- 29:18:173502:360, расположенный по адресу: Архангельская область, Устьянский район, МО "Ростовско-
Минское"; 
- 29:18:174601:13, расположенный по адресу: Архангельская область, Устьянский район, МО "Ростовско-
Минское", ориентир дер. Нагорская, примерно 450 м на северо-запад относительно ориентира; 
- 29:18:174601:127, расположенный по адресу: участок находится примерно в 440 метрах по направлению на 
северо-запад от ориентира деревня Нагорская, адрес ориентира: Архангельская область, Устьянский 
муниципальный район, муниципальное образование «Ростовско-Минское», деревня Нагорская; 
- 29:18:175801:58, расположенный по адресу: участок расположен примерно в 100 метрах на юго-восток от 
ориентира деревня Ульяновская, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: Архангельская обл., 
Устьянский муниципальный р-н, МО "Ростовско-Минское", дер. Ульяновская; 
- 29:18:175801:76, расположенный по адресу: Архангельская область, Устьянский район, МО "Ростовско-
Минское"; 
 
2) земель, расположенных в кадастровых кварталах: 
- 29:18:174601, 29:18:170501, 29:18:170201, 29:18:170301, 29:18:170101, 29:18:174701, 29:18:173401, 29:18:173301, 
29:18:173501, 29:18:175801, 29:18:173502. 

 
 

Графическое описание местоположения границ публичного сервитута: 
 
Публичный сервитут объекта электросетевого хозяйства "ВЛ-10кВ №4 от ПС «Заячерецкая»",  
в кадастровых кварталах 29:18:174601, 29:18:170501, 29:18:170201, 29:18:170301, 29:18:170101, 29:18:174701, 
29:18:173401, 29:18:173301, 29:18:173501, 29:18:175801, 29:18:173502,  

расположенного по адресу: Архангельская область, Устьянский район  
размещены на официальном сайте администрации МО «Устьянский муниципальный район» в разделе вестник 
«Устьяны». 

 

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута  

В соответствии с п. 3 ст. 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации администрация Устьянского 
муниципального района Архангельской области информирует о рассмотрении ходатайства Публичного 
акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания Северо-Запада» об установлении 



 

стр. 10                                      МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК «Устьяны» № 11 
 
 
 
 
 

 

публичного сервитута для размещения объекта электросетевого хозяйства (ВЛ-10кВ №4 от ПС «Дмитриево») 
сроком на 49 лет в отношении:  

6) земельных участков с кадастровыми номерами: 
 
- 29:18:000000:2538, расположенный по адресу: Архангельская область, Устьянский район, Устьянское 
лесничество, Плосское участковое лесничество (участок совхоз "Дмитриевский"), кварталы 1-5, 7, 8, 10-15, 17-22, 
24-33, 35, 37-39, 42-50; 
- 29:18:080501:30, расположенный по адресу: обл. Архангельская, р-н Устьянский, д. Назаровская; 
- 29:18:081601:62, расположенный по адресу: Архангельская область, Устьянский район, муниципальное 
образование "Дмитриевское", автомобильная дорога "Шангалы-Квазеньга-Кизема; 
 
2) земель, расположенных в кадастровых кварталах: 
- 29:18:080101, 29:18:081601, 29:18:080501. 

 
Графическое описание местоположения границ публичного сервитута: 

 
Публичный сервитут объекта электросетевого хозяйства "ВЛ-10кВ №4 от ПС “Дмитриево",  
в кадастровых кварталах  29:18:080101, 29:18:081601, 29:18:080501, 
 расположенного по адресу: Архангельская область, Устьянский район  
размещены на официальном сайте администрации МО «Устьянский муниципальный район» в разделе вестник 
«Устьяны». 

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута  

В соответствии с п. 3 ст. 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации администрация Устьянского 
муниципального района Архангельской области информирует о рассмотрении ходатайства Публичного 
акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания Северо-Запада» об установлении 
публичного сервитута для размещения объекта электросетевого хозяйства (ВЛ-10кВ №3 от ПС «Строевская») 
сроком на 49 лет в отношении:  

7) земельных участков с кадастровыми номерами: 
 
- 29:18:060604:9, расположенный по адресу: обл. Архангельская, р-н Устьянский, с. Строевское; 
- 29:18:000000:88, расположенный по адресу: обл. Архангельская, МО «Устьянский муниципальный район», 
Устьянское лесничество, Плосское участковое лесничество (участок с-з «Строевской»), кварталы: 1-13, 15-17, 19-
28, 30-33, 35, 36, 38-40, 42-46, 48-50, 53-60, 62-66, 68-84, 87; 
- 29:18:000000:2892, расположенный по адресу: Архангельская область, Устьянский район, ТОО «Строевское»; 
- 29:18:060901:55, расположенный по адресу: установлено относительно ориентира, расположенного в границах 
участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, р-н Устьянский, с/а Строевская, д. 
Будрино, дом 50; 
 
2) земель, расположенных в кадастровых кварталах: 
- 29:18:060604, 29:18:062101, 29:18:060901. 

 
 

Графическое описание местоположения границ публичного сервитута: 
 
Публичный сервитут объекта электросетевого хозяйства "ВЛ-10кВ №3 от ПС «Строевская»",  
в кадастровых кварталах 29:18:060604, 29:18:062101, 29:18:060901,  
расположенного по адресу: Архангельская область, Устьянский район 
размещены на официальном сайте администрации МО «Устьянский муниципальный район» в разделе вестник 
«Устьяны». 
 

 



 

стр. 11                                      МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК «Устьяны» № 11 
 
 
 
 
 

 

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута  

В соответствии с п. 3 ст. 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации администрация Устьянского 
муниципального района Архангельской области информирует о рассмотрении ходатайства Публичного 
акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания Северо-Запада» об установлении 
публичного сервитута для размещения объекта электросетевого хозяйства (ВЛ-10кВ №3 от ПС«Заячерецкая») 
сроком на 49 лет в отношении:  

8) земельных участков с кадастровыми номерами: 
 
- 29:18:000000:2672, расположенный по адресу: Архангельская область, Устьянский район, АО "Родина"; 
- 29:18:170101:49, расположенный по адресу: Архангельская область, Устьянский район, МО "Ростовско-
Минское"; 
- 29:18:174501:36, расположенный по адресу: Архангельская область, Устьянский район, МО "Ростовско-
Минское"; 
- 29:18:000000:2891, расположенный по адресу: Российская Федерация,Архангельская обл., Устьянский м.р-н, СКП 
«Ростово»; 
- 29:18:175401:161, расположенный по адресу: примерно в 800 метрах на север от дер. Маломедвежевская, адрес 
ориентира: Архангельская обл., Устьянский муниципальный р-н, МО «Ростовско-Минское», дер. 
Маломедвежевская; 
- 29:18:173501:92, расположенный по адресу: расположен примерно в 30 метрах по направлению на север от 
ориентира жилой дом, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: Архангельская обл., Устьянский 
район, МО «Ростовско-Минское», д. Ульяновская, ул. Юбилейная, дом 34; 
- 29:18:173501:62, расположенный по адресу: обл. Архангельская, р-н Устьянский, МО Ростовско-Минское, д. 
Ульяновская, ул. Центральная; 
- 29:18:173502:489, расположенный по адресу: примерно в 85 метрах по направлению на юго-запад от ориентира 
жилой дом, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: Архангельская область, Устьянский 
муниципальный район, МО «Ростовско-Минское», д. Ульяновская, ул. Центральная, д. 5; 
- 29:18:175601:216, расположенный по адресу: примерно в 1350 метрах на юго-восток от дер. Маломедвежевская, 
адрес ориентира: Архангельская обл., Устьянский муниципальный р-н, МО «Ростовско-Минское», дер. 
Маломедвежевская; 
- 29:18:175601:43, расположенный по адресу: Архангельская область, Устьянский муниципальный район, 
муниципальное образование "Ростовско-Минское", деревня Ульяновская, улица Полевая, дом 3; 
- 29:18:175601:93, расположенный по адресу: примерно в 25 метрах по направлению на запад от ориентира жилой 
дом, расположенного за пределами земельного участка, адрес ориентира: Архангельская обл., Устьянский 
муниципальный р-н, МО "Ростовско-Минское", дер. Ульяновская, ул. Полевая, д. 1; 
- 29:18:172801:186, расположенный по адресу: примерно в 500 метрах на юг от дер. Маломедвежевская, адрес 
ориентира: Архангельская обл., Устьянский муниципальный р-н, МО «Ростовско-Минское», дер. 
Маломедвежевская; 
- 29:18:173502:46, расположенный по адресу: Архангельская область, Устьянский район, д. Ульяновская, ул. 
Строительная, дом 2; 
- 29:18:173502:6, расположенный по адресу: обл. Архангельская, р-н Устьянский, д. Ульяновская, ул. Центральная, 
1а; 
2) земель, расположенных в кадастровых кварталах: 
- 29:18:170101, 29:18:174701, 29:18:174501, 29:18:173101, 29:18:175401, 29:18:173001, 29:18:172901, 29:18:173201, 
29:18:175601, 29:18:173501, 29:18:173502, 29:18:173701, 29:18:172801, 29:18:172701, 29:18:175101, 29:18:172601, 
29:18:172501, 29:18:172401, 29:18:182301, 29:18:180401. 

 
Графическое описание местоположения границ публичного сервитута: 

 
Публичный сервитут объекта электросетевого хозяйства "ВЛ-10кВ №3 от ПС «Заячерецкая»",  
в кадастровых кварталах  29:18:170101, 29:18:174701, 29:18:174501, 29:18:173101, 29:18:175401, 
29:18:173001, 29:18:172901, 29:18:173201, 29:18:175601, 29:18:173501, 29:18:173502, 29:18:173701, 29:18:172801, 
29:18:172701, 29:18:175101, 29:18:172601, 29:18:172501, 29:18:172401, 29:18:182301, 29:18:180401, 
расположенного по адресу: Архангельская область, Устьянский район  
размещены на официальном сайте администрации МО «Устьянский муниципальный район» в разделе вестник 
«Устьяны». 



 

стр. 12                                      МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК «Устьяны» № 11 
 
 
 
 
 

 

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута  

В соответствии с п. 3 ст. 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации администрация Устьянского 
муниципального района Архангельской области информирует о рассмотрении ходатайства Публичного 
акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания Северо-Запада» об установлении 
публичного сервитута для размещения объекта электросетевого хозяйства (ВЛ-10кВ №3 от ПС «Дмитриево») 
сроком на 49 лет в отношении:  

9) земельных участков с кадастровыми номерами: 
 
- 29:18:000000:2538, расположенный по адресу: Архангельская область, Устьянский район, Устьянское 
лесничество, Плосское участковое лесничество (участок совхоз "Дмитриевский"), кварталы 1-5, 7, 8, 10-15, 17-22, 
24-33, 35, 37-39, 42-50; 
- 29:18:000000:2579, расположенный по адресу: Архангельская область, Устьянский район, Устьянское 
лесничество, Плосское участковое лесничество (участок совхоз "Лихачевский"), квартала 22-24, 27, 29, 31, 33, 36, 
39-42, 44, 46; 
- 29:18:080501:30, расположенный по адресу: обл. Архангельская, р-н Устьянский, д. Назаровская; 
- 29:18:082501:27, расположенный по адресу: Архангельская область, Устьянский район, муниципальное 
образование "Дмитриевское", автомобильная дорога "Шангалы-Квазеньга-Кизема"; 
 
2) земель, расположенных в кадастровых кварталах: 
- 29:18:081601, 29:18:080401, 29:18:080501, 29:18:081801, 29:18:080702, 29:18:082101, 29:18:082201, 29:18:081001, 
29:18:082401, 29:18:081101, 29:18:081203, 29:18:081202, 29:18:081201, 29:18:082501, 29:18:082001, 29:18:080901. 

 
Графическое описание местоположения границ публичного сервитута: 

 
Публичный сервитут объекта электросетевого хозяйства "ВЛ-10кВ №3 от ПС “Дмитриево",  
в кадастровых кварталах 29:18:081601, 29:18:080401, 29:18:080501, 29:18:081801, 29:18:080702, 29:18:082101, 
29:18:082201, 29:18:081001, 29:18:082401, 29:18:081101, 29:18:081203, 29:18:081202, 29:18:081201, 29:18:082501, 
29:18:082001, 29:18:080901,  расположенного по адресу: Архангельская область, Устьянский район  
размещены на официальном сайте администрации МО «Устьянский муниципальный район» в разделе вестник 
«Устьяны». 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Печатный орган администрации и Собрания 
депутатов муниципального образования  

«Устьянский муниципальный район» 
Тел. 5-15-40.  

Ответственный за издание Л.М. Хватаева 
Распространяется БЕСПЛАТНО 

   

 
Отпечатано в Устьянской районной организации 

Всероссийского общества инвалидов . 165210, 
Архангельская обл.,  

п. Октябрьский, ул. Комсомольская д.7 
Тираж 40. Заказ № 11.  

28 мая 2021 год. 
 


	Руководствуясь пунктом 5 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных постановлением Правительства РФ от 6 мая 2011 года № 354, пунктом 11.7 Правил технической э...
	1. Всем руководителям  предприятий, организаций и учреждений муниципальных образований «Бестужевское», «Дмитриевское», «Илезское», «Киземское», «Лихачевское», «Лойгинское», «Малодорское», «Орловское», «Плосское», «Ростовско-Минское», «Синицкое», «Стро...
	1.1. прекратить подачу тепловой энергии на нужды отопления с 00 часов 00 минут 14 мая 2021 года;
	1.2 приступить к выполнению технических мероприятий по подготовке объектов топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к отопительному периоду 2021-2022  годов;
	3. Настоящее постановление опубликовать  в муниципальном  вестнике «Устьяны»  и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район».
	4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
	размещены на официальном сайте администрации МО «Устьянский муниципальный район» в разделе вестник «Устьяны».
	расположенного по адресу: Архангельская область, Устьянский район размещены на официальном сайте администрации МО «Устьянский муниципальный район» в разделе вестник «Устьяны».
	размещены на официальном сайте администрации МО «Устьянский муниципальный район» в разделе вестник «Устьяны».
	размещены на официальном сайте администрации МО «Устьянский муниципальный район» в разделе вестник «Устьяны».
	размещены на официальном сайте администрации МО «Устьянский муниципальный район» в разделе вестник «Устьяны».
	размещены на официальном сайте администрации МО «Устьянский муниципальный район» в разделе вестник «Устьяны».
	размещены на официальном сайте администрации МО «Устьянский муниципальный район» в разделе вестник «Устьяны».
	размещены на официальном сайте администрации МО «Устьянский муниципальный район» в разделе вестник «Устьяны».
	размещены на официальном сайте администрации МО «Устьянский муниципальный район» в разделе вестник «Устьяны».


